
 

ประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

เรื่ อง     หลักเกณฑ์ การขอรั บเงิ นรางวัลผลงานวิ จั ยตีพิมพ์ในวารสารวิ ชาการระดับนานาชาติ

สำหรั บผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

....................................

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์และเงื่ อนไขในการขอรับเงิ นรางวัลผลงานวิ จัยตีพิมพ์ใน

วารสารวิ ชาการระดับนานาชาติ  สำหรับผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ เพื่อให้สอดคล้องตามวิ สัยทัศน์ของ

ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์    ในการเป็นสถาบันระดับโลกในด้านวิ ทยาศาสตร์    การค้นคว้าวิ จัย    การศึกษา    และ

การบริ การสุขภาพ     เพื่อเป็นการสนับสนุนให้ผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ สามารถมุ่งมั่นผลิตผลงาน

วิ จัยที่มีคุณภาพได้อย่างเต็มที่

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ แห่งพระราชบัญญัติราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่

แก้ไขเพิ่มเติม คำสั่งราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ที่ พิเศษ ๘/๒๕๖๖ เรื่ อง มอบอำนาจการดำเนินงานของราชวิ ทยาลัย

จุฬาภรณ์ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๖ และคำสั่งราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ที่ ๑๐๐๖/๒๕๖๗ เรื่ อง การปฎิบัติ

หน้าที่ตามที่ได้รั บมอบอำนาจในการดำเนินงานของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์และมอบอำนาจกำกับดูแลหน่วยงาน

ภายในราชวิ ทยาลัย ลงวันที่ ๖ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗  ประกอบมติที่ประชุมคณะกรรมการพิจารณาเงิ นสนับสนุน

ค่าตีพิมพ์และเงิ นรางวัลผลงานวิ จัยตีพิมพ์ สำหรับผู้ปฏิบัติงานราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ในการประชุมครั้งที่

๘/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๑๖ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๗ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้  

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรี ยกว่า “ประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ เรื่ อง หลักเกณฑ์การขอรับเงิ นรางวัลผลงาน

วิ จัยตีพิมพ์ในวารสารวิ ชาการระดับนานาชาติ สำหรับผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๖๗”

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับนับแต่วันถัดจากวันประกาศ เป็นต้นไป

ข้อ ๓   ให้ยกเลิก   ประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์    เรื่ อง   หลักเกณฑ์การขอรับเงิ นรางวัลผลงาน

วิ จัยตีพิมพ์ในวารสารวิ ชาการระดับนานาชาติ สำหรับผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ปี พ.ศ. ๒๕๖๖

ข้อ ๔ คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์เสนอขอรับเงิ นรางวัลผลงานวิ จัยตีพิมพ์ มีดังนี้

            ๔.๑ เป็นผู้ปฏิบัติงานเต็มเวลาของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

                ๔.๒   เป็นผู้นิพนธ์หลัก     (Corresponding Author)     หรื อ     ผู้นิพนธ์ชื่อแรก     (First

Author)  ของผลงานวิ จัยที่ขอรับเงิ นรางวัลผลงานวิ จัยตีพิมพ์

ข้อ ๕ หลักเกณฑ์การพิจารณาผลงานวิ จัยตีพิมพ์ที่เสนอขอรับเงิ นรางวัลผลงานวิ จัย มีดังต่อไปนี้

                ๕.๑ เป็นผลงานวิ จัยตีพิมพ์ประเภทนิพนธ์ต้นฉบับ (Original article) หรื อ บทความวิ จัย

(Research article) หรื อ การวิ เคราะห์อภิมาน (Meta-Analysis) หรื อ บทความปริ ทัศน์ (Review article)

หรื อ   รายงานผู้ป่วย (Case report)   หรื อ   บทความวิ จัยสั้น   (Short communication)   เท่านั้น โดยไม่

รวมถึงผลงานตีพิมพ์ประเภท บทบรรณาธิการหรื อบทความบรรณาธิการ (Editorial Review/ Letter to

Editor), บทความเสนอแนะ (Complementary) และการตีพิมพ์แบบรวมเล่มฉบับพิเศษ (Supplement)

               ๕.๒ เป็นผลงานวิ จัยตีพิมพ์ซึ่งผู้เสนอขอรับเงิ นต้องเป็นผู้มีส่วนร่วมในการศึกษาวิ จัย ปรากฏ

ชื่อผู้เสนอขอรับเงิ นในการศึกษาวิ จัยตามเอกสารที่ได้รั บอนุมัติดำเนินการวิ จัยจากราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์   และ

เป็นไปตามมาตรฐานแนวปฏิบัติหลักจริ ยธรรมของการเผยแพร่ผลงานวิ จัยตีพิมพ์ที่เกี่ยวข้อง         และต้องไม่ใช่

ผลงานตีพิมพ์จากวิ ทยานิพนธ์      หรื อสารนิพนธ์ที่ใช้เพื่อประกอบการสำเร็ จการศึกษาของบุคลากรผู้เสนอขอรับ



เงิ นสนับสนุนค่าตีพิมพ์   ทั้งนี้   หากผลงานวิ จัยตีพิมพ์เป็นส่วนหนึ่งในการศึกษาของนักศึกษาสังกัดราชวิ ทยาลัย

จุฬาภรณ์ ผู้เสนอขอรับเงิ นต้องมีชื่อปรากฏเป็นอาจารย์ที่ปรึ กษาของโครงงานหรื อโครงการวิ จัยหรื อวิ ทยานิพนธ์

ที่ได้รั บการแต่งตั้งตามหลักฐานแสดงการได้รั บอนุมัติจากราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

        ๕.๓ เป็นผลงานวิ จัยตีพิมพ์ที่ผู้เสนอขอรับเงิ นระบุสังกัด (Affiliation) ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

(Chulabhorn Royal Academy) ปรากฏในบทความอย่างชัดเจน ทั้งนี้ กรณีที่ผลงานวิ จัยตีพิมพ์ได้รั บทุน

สนับสนุนจากราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ต้องระบุข้อความ “This research project is supported by

Chulabhorn Royal Academy” ด้วย

     ๕.๔ เป็นผลงานวิ จัยที่ยื่นขอตีพิมพ์ในวารสารที่ต้องสามารถสืบค้นได้ในฐานขัอมูล Scopus

(www.scopus.com/sources) หรื อ Journal Citation Reports™

(https://jcr.clarivate.com/jcr/home) หรื อ Scimago Journal & Country Rank

(https://www.scimagojr.com/) และวารสารสามารถอ้างอิงการจัดระดับ Quartile (Q) ตามที่ปรากฏในปีที่

ยื่นส่งนิพนธ์ต้นฉบับไปยังวารสารหรื อผลงานวิ จัยตีพิมพ์ได้รั บการเผยแพร่ ทั้งนี้ ต้องไม่ใช่วารสารทุกรายการของ

สำนักพิมพ์ Multidisciplinary Digital Publishing Institute (MDPI) และ Frontiers Media S.A.

       ๕.๕ เป็นผลงานวิ จัยตีพิมพ์ที่เกิดจากโครงการวิ จัย       ที่ได้รั บการอนุมัติดำเนินการวิ จัยจาก

ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ และต้องปรากฏวันที่ได้รั บการอนุมัติดำเนินการวิ จัย ก่อนวันส่งต้นฉบับ  (Manuscript)

ให้วารสาร

        ๕.๖ ในกรณีที่ผลงานวิ จัยตีพิมพ์เกี่ยวข้องกับจริ ยธรรมการวิ จัยในคน จริ ยธรรมการวิ จัยในสัตว์

หรื อเกี่ยวข้องกับความปลอดภัยทางชีวภาพ ต้องผ่านการรับรองโดยคณะกรรมการจริ ยธรรมการวิ จัยในคน หรื อ

คณะกรรมการกำกับดูแลการดำเนินการต่อสัตว์เพื่องานทางวิ ทยาศาสตร์      หรื อคณะกรรมการความปลอดภัย

ทางชีวภาพ   ทั้งนี้   กรณีที่ไม่เกี่ยวข้องกับจริ ยธรรมการวิ จัยในคน   จริ ยธรรมการวิ จัยในสัตว์   หรื อเกี่ยวข้องกับ

ความปลอดภัยทางชีวภาพ   จะต้องผ่านการพิจารณาได้รั บการยกเว้นการพิจารณาจริ ยธรรมการวิ จัย

        ๕.๗ ผลงานวิ จัยตีพิมพ์ที่ขอรับเงิ นรางวัลต้องได้รั บการตีพิมพ์หรื อเผยแพร่มาแล้ว  ไม่เกิน  ๑ 

ปี  นับตั้งแต่วันที่ได้รั บการเผยแพร่     จนถึงวันที่ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ได้รั บเอกสารหลักฐานการขอรับเงิ นรางวัล

ผลงานวิ จัยตีพิมพ์

        ๕.๘  ผลงานวิ จัยตีพิมพ์ที่ขอรับเงิ นรางวัลต้องไม่ใช่ผลงานที่ใช้เป็นส่วนหนึ่งของเงื่ อนไขในการ 

ได้รั บค่าตอบแทนพิเศษตามประกาศของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ อาทิเช่น ค่าตอบแทนพิเศษสำหรับ

แพทย์ ทันตแพทย์    สัตวแพทย์   และนักวิ จัย     ซึ่งได้รั บปริ ญญาโท    และปริ ญญาเอก   ในสาขาที่เกี่ยวข้อง

ด้านการแพทย์    หรื อการสาธารณสุข     และค่าตอบแทนเพิ่มพิเศษสำหรับผู้ได้รั บคัดเลือกเป็นผู้ปฏิบัติงานสาย

วิ ชาการ ตำแหน่งอาจารย์สาขาขาดแคลน

        ๕.๙  ผลงานวิ จัยตีพิมพ์  ๑  เรื่ อง  สามารถยื่นขอรับเงิ นรางวัลผลงานวิ จัยตีพิมพ์ได้  ๑  ครั้ง

และต้องไม่เคยได้รั บเงิ นรางวัลผลงานวิ จัยตีพิมพ์จากหน่วยงานอื่นๆ     ทั้งภายในและภายนอก      ราชวิ ทยาลัย

จุฬาภรณ์

        ๕.๑๐    ผู้นิพนธ์หลักและผู้ร่ วมนิพนธ์ทุกคนที่มีชื่อในผลงานวิ จัยตีพิมพ์   ที่ยื่นเสนอขอรับเงิ น

รางวัลต้องลงนามรับรองการแบ่งสัดส่วน   เพื่อเป็นหลักฐานการมีส่วนร่วมในผลงานวิ จัยตีพิมพ์   ยกเว้นกรณีอยู่

ต่างประเทศให้ผู้นิพนธ์หลักเป็นผู้รั บผิดชอบในการนำเงิ นรางวัลที่ได้รั บจัดสรรให้ผู้ร่ วมนิพนธ์   ตามสัดส่วนหลัก

ฐานแสดงการมีส่วนร่วมในผลงานวิ จัยตีพิมพ์     และผู้มีสิทธิรั บเงิ นรางวัลผลงานวิ จัยตีพิมพ์จะต้องเป็นบุคลากร

สังกัดราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ เท่านั้น

ข้อ ๖ อัตราเงิ นรางวัลผลงานวิ จัยตีพิมพ์ในวารสารวิ ชาการระดับนานาชาติ อ้างอิงการจัดระดับ

Quartile จากฐานข้อมูล Scopus หรื อ Journal Citation Reports™ หรื อ Scimago Journal & Country

Rank โดยใช้ข้อมูลอ้างอิงจากฐานข้อมูลที่จัดอันดับสูงสุด กำหนดไว้ดังนี้

        ๖.๑ ผลงานวิ จัยตีพิมพ์ประเภทนิพนธ์ต้นฉบับ (Original article)

                (๑)  ผลงานวิ จัยที่ตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ Quartile ๑ (Q๑) และวารสารอยู่

                       ในระดับสูงสุดร้อยละ ๑๐ (TOP ๑๐%) สามารถยื่นขอรับเงิ นรางวัล ๗๐,๐๐๐ บาท

                (๒)  ผลงานวิ จัยที่ตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ Quartile ๑ (Q๑) และวารสาร



                      ไม่ได้อยู่ในระดับสูงสุดร้อยละ ๑๐ (TOP ๑๐%) สามารถยื่นขอรับเงิ นรางวัล 

                      ๕๐,๐๐๐ บาท

                (๓)  ผลงานวิ จัยที่ตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ Quartile ๒ (Q๒) สามารถยื่น

                      ขอรับเงิ นรางวัล  ๔๐,๐๐๐ บาท

                (๔)  ผลงานวิ จัยที่ตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ Quartile ๓ (Q๓) สามารถยื่น

                      ขอรับเงิ นรางวัล ๒๕,๐๐๐ บาท

                (๕)  ผลงานวิ จัยที่ตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ Quartile ๔ (Q๔) สามารถยื่น

                      ขอรับเงิ นรางวัล ๑๕,๐๐๐ บาท

       ๖.๒ ผลงานวิ จัยตีพิมพ์ประเภทการวิ เคราะห์อภิมาน (Meta-Analysis) หรื อ บทความปริ ทัศน์

(Review article) หรื อ รายงานผู้ป่วย (Case report) หรื อ บทความวิ จัยสั้น (Short communication)

                (๑)  ผลงานวิ จัยที่ตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ Quartile ๑ (Q๑) และวารสาร         

                                       อยู่ในระดับสูงสุดร้อยละ ๑๐ (TOP ๑๐%) สามารถยื่นขอรับเงิ นรางวัล ๔๐,๐๐๐ บาท

               (๒)  ผลงานวิ จัยที่ตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ Quartile ๑ (Q๑) และวารสาร         

                                       ไม่ได้อยู่ในระดับสูงสุดร้อยละ ๑๐ (TOP ๑๐%) สามารถยื่นขอรับเงิ นรางวัล  

                       ๓๐,๐๐๐ บาท

                (๓)  ผลงานวิ จัยที่ตีพิมพ์ในวารสารระดับ Quartile Q๒ (Q๒) สามารถยื่นขอรับเงิ น       

                                       รางวัล ๒๐,๐๐๐ บาท

        ทั้งนี้ จำนวนเงิ นรางวัลผลงานวิ จัยตีพิมพ์ ขึ้นอยู่กับวงเงิ นที่ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์จัดสรรให้ในปี

งบประมาณนั้นๆ  และในภายหลังราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์อาจมีการกำหนดอัตราเงิ นรางวัลผลงานวิ จัยตีพิมพ์ ตาม

ความจำเป็นและเหมาะสม โดยจะออกประกาศเป็นการเฉพาะต่อไป

ข้อ ๗ การยื่นขอรับเงิ นรางวัลผลงานวิ จัยตีพิมพ์ให้ผู้นิพนธ์หลักหรื อผู้นิพนธ์ชื่อแรก ยื่นเอกสารผ่าน

ระบบสารบรรณของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ โดยแนบเอกสารประกอบ ดังต่อไปนี้

        ๗.๑ แบบแสดงการมีส่วนร่วมในผลงานวิ จัยตีพิมพ์ (เอกสารแนบท้ายประกาศ หมายเลข ๑)

        ๗.๒ แบบขอรับเงิ นรางวัลผลงานวิ จัยตีพิมพ์ (เอกสารแนบท้ายประกาศ หมายเลข ๒)

        ๗.๓ เอกสารผลงานวิ จัยตีพิมพ์ที่ได้รั บการเผยแพร่แล้ว จำนวน ๑ ฉบับ

       ๗.๔ เอกสารข้อมูลระดับ Quartile และการจัดระดับของวารสารจากฐานข้อมูล Scopus หรื อ

Journal Citation Reports™ หรื อ Scimago Journal & Country Rank เพื่อยืนยันคุณสมบัติตามข้อ ๕.๔

และข้อ ๖ จำนวน ๑ ฉบับ

       ๗.๕ ใบสำคัญรับเงิ นที่มีรายละเอียดจำนวนเงิ นที่ขอรับเงิ นรางวัลผลงานวิ จัยตีพิมพ์  ตามอัตรา

เงิ นรางวัลผลงานวิ จัยตีพิมพ์ ที่ผู้ขอรับเงิ นลงนามแล้วด้วยลายเซ็นจริ ง จำนวน ๑ ฉบับ

       ๗.๖ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ขอรับเงิ น จำนวน ๑ ฉบับ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

ด้วยลายเซ็นจริ ง

       ๗.๗ สำเนาหน้าสมุดบัญชีของผู้ขอรับเงิ น    จำนวน    ๑   ฉบับ   พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

ด้วยลายเซ็นจริ ง

         ๗.๘ เอกสารยืนยันการได้รั บอนุมัติดำเนินการวิ จัยจากราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์    ตามข้อ    ๕.๕ 

จำนวน  ๑ ฉบับ

      ๗.๙ เอกสารผ่านการรับรองโดยคณะกรรมการจริ ยธรรมการวิ จัยในคน   หรื อคณะกรรมการ 

กำกับดูแลการดำเนินการต่อสัตว์เพื่องานทางวิ ทยาศาสตร์ หรื อคณะกรรมการความปลอดภัยทางชีวภาพ หรื อ

เอกสารที่ได้รั บการยกเว้นการพิจารณาจริ ยธรรมการวิ จัย จำนวน ๑ ฉบับ ตามข้อ ๕.๖

        ๗.๑๐ เอกสารอื่นที่ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์แจ้งให้ยื่นเพิ่มเติม (ถ้ามี)

ข้อ ๘ การพิจารณาอนุมัติเงิ นรางวัลผลงานวิ จัยตีพิมพ์     จะดำเนินการโดยคณะกรรมการพิจารณา

เงิ นสนับสนุนค่าตีพิมพ์และเงิ นรางวัลผลงานวิ จัยตีพิมพ์ สำหรับผู้ปฏิบัติงานราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

     ทั้งนี้ หากภายหลังราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์พบว่า   ผู้เสนอขอรับเงิ นรางวัลผลงานวิ จัยตีพิมพ์มี

คุณสมบัติไม่เป็นไปตามเกณฑ์ข้อ ๔ หรื อผลงานวิ จัยตีพิมพ์ไม่เป็นไปตามประกาศนี้ ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์จะ



เรี ยกเก็บเงิ นรางวัลผลงานวิ จัยตีพิมพ์และค่าใช้จ่ายทั้งหมดคืนจากผู้เสนอขอรับเงิ นรางวัล

ข้อ ๙ การใดที่อยู่ระหว่างการดำเนินการก่อนวันที่ประกาศนี้ใช้บังคับ ให้ดำเนินการตามประกาศ

ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ เรื่ อง หลักเกณฑ์การขอรับเงิ นรางวัลผลงานวิ จัยตีพิมพ์ในวารสารวิ ชาการระดับนานาชาติ

สำหรับผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ปี พ.ศ. ๒๕๖๖ ฉบับลงวันที่ ๑๘ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๖ ต่อไปจนแล้ว

เสร็จ

ข้อ   ๑๐      ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการตีความหรื อการปฏิบัติตามประกาศนี้         ให้เลขาธิการ

ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์เป็นผู้วิ นิจฉัยชี้ขาดและให้ถือเป็นที่สุด

 

บรรดาประกาศหรื อคำสั่งอื่นใดที่ขัดหรื อแย้งกับประกาศฉบับนี้ให้ใช้ประกาศนี้แทน

 

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(รองศาสตราจารย์ ดร.ชูศักดิ์ ลิ่มสกุล)

รักษาการรองเลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

ปฏิบัติหน้าที่แทนเลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

 


